



ŠKOLA POD LUPOU

9. ROČNÍK

MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV

DUBEN 2014

Redakční rada:

L. Augustinová, J. Schenk, L. Malíková, E. Pluhařová, M. a H. Felixovy

Schůzka redakční rady: každý čtvrtek v 7.15 hod. v učebně informatiky

Uzávěrka dalšího čísla: 16. května 2014

Jaro už přichází

20. března začalo jaro. Díky teplému počasí můžeme běhat venku a hrát různé hry, například vybíjenou, honěnou, schovku či házenou. Rozkvetly první jarní květiny a zvířata se probouzejí ze zimního spánku. Protože se Velikonoce nezadržitelně blíží, vyrábějí se ve většině tříd velikonoční věnce a jiné jarní dekorace. Taký začínáme chodit ven s kamarády a kamarádkami na zmrzlinu. Na dveře nám ťukají Velikonoce. Prostě jaro je tu!

Linda Malíková, Adéla Dudová, 5. A

Velikonoce v 5.B

Na Velikonoce si v 5. B připravujeme košíčky z plat na vajíčka a do košíčků si děláme z vyfouklých vajíček zajíčky a vajíčka s řeřichou. Také jsme si zaseli osení. Každý si své osení a řeřichu musí zalévat, aby mu do Velikonoc vyrostly. Ještě si košíčky a osení doladíme mašličkami a obrázky nebo zápichy a pak si to všechno odneseme domů.

V. Bláhová 5.B



Matematický klokan

I v naší třídě 6. A se uskutečnil Matematický kolokan. Byly tam otázky za tři, čtyři a pět bodů. Na vypracování těžkého matematického testu jsme měli přesně šedesát minut, ale někteří už byli hotoví před koncem této doby.

Soutěž je určena pro všechny třídy základní školy kromě prvních tříd a probíhá ve čtyřech kategoriích. A kdo patří mezi nejlepší počtáře na naší škole?

H. a M. Felixovy, 6. A

Kategorie Cvrček (2. a 3. třída)

Tomáš Kopecký, 3. B, 79 bodů

Tomáš Kucharič, 3. B, 73 bodů

Valerie Veselá, 3. B, 70 bodů



Kategorie Klokánek (4. a 5. třída)

Michal Presl, 5. A, 110 bodů

Jakub Bartušek, 5. A, 107 bodů

Jan Peprný, 5. A, 95 bodů

Lucie Osvaldová, 5. B, 95 bodů

Kategorie Benjamín (6. a 7. třída)

Natálie Zámotná, 7. B, 84 bodů

Simona Škáchová, 6. B, 66 bodů

Jiří Vebr, 7. B, 65 bodů

Kategorie Kadet (8. a 9. třída)

Jakub Schenk, 9. tř., 74 bodů

Tomáš Schenk, 8. B, 66 bodů

Alena Patlejchová, 9. tř. 63 bodů

Eurorebus Junior

27. dubna se v Plzni na fakultě odehraje krajské kolo soutěže Eurorebus Junior. Naši školu budou reprezentovat: Tomáš Strousek ze 3. B, Kristýna Forstová ze 4. A a Eliška Pluhařová z 5.B. V loňském roce jsme byli v krajském kole druží a postoupili jsme do celostátního kola v Praze, kde jsme skončili na čtrnáctém místě. Doufáme, že i letos v krajském kole uspějeme.

A. Kučerová a K. Forstová, 4. A

Přírodovědná procházka ve 4. A

V březnu jsme se vydali na procházku na louku za plovárnu. Tam jsme začali plnit úkoly, které nám zadala paní učitelka. Za každý správně vyřešený úkol jsme dostali smajlíka a za dva smajlíky indicii.

Vláda, manžel, budoucnost, práh, moudrost, krok, žena a bělouš, to byly nápovědy, které nás měly dovést až ke kněžně Libuši. Věstonická venuše, kniha, muž, mamut, lovec, jeskyně, pravěk a oheň – to jsou indicie, které nás přivedly k Eduardovi Štorchovi. Lásky je láska, hudba, Arakain, 13. prosinec, barva, Princezna ze mlejna, Hana Zaňáková a žena byly indicie k Lucii Bílé.

Soutěž jsme si moc užili.

K. Forstová, 4. A

Návštěva knihovny

V úterý 11. března jsme opět navštívili knihovnu. Paní Malíková nám přečetla úryvek z dobrodružné knížky. Tři žáci z 5. B si připravili referát o svých nejzábavnějších knížkách. Poté nám paní knihovnice ukázala spoustu dalších poučných knížek, např.: Ptáci, Savci, Motýli a různý hmyz. Pak jsme se pomalu rozloučili a šli jsme do své třídy.

E. Pluhařová a V. Bláhová, 5. B

Čtenářská soutěž v pátých třídách



Koncem března a začátkem dubna proběhla v pátých třídách čtenářská soutěž. V naší třídě, v 5. B, zasedly v porotě paní učitelky M. Augustinová, J. Suchá a J. Pluhařová. Četli jsme dlouhý text s těžko vyslovitelnými slovy. Paní učitelka nás vyvolala a my jsme začali číst. Porota požadovala pauzu po četbě jednotlivých žáků. Pak jsme skončili a porotci se šli poradit za dveře. Po chvíli napětí se konečně otevřely dveře. Každý žák naší třídy doufal, že ho porotci vyberou mezi tři nejlepší. A kdo uspěl nejlépe? Na třetím místě se umístil Dominik Baum, na druhém místě Markéta

Forejtová a celou soutěž vyhrál Matěj Zvoneček.

V 5. A se nejlepším čtenářem stali: na třetím místě Kamila Felixová, na druhém místě se umístil Jakub Bartušek a čtenářskou soutěž v 5. A vyhrála Adélka Dudová.

V. Bláhová a E. Pluhařová, 5.B





Náš malý génius

Tomáš Pecl je vlastně takový náš malý génius. Už dříve nás překvapil svou odemykací a zamykací papírovou krabičkou. Teď už vymýšlí další pokusy. Přinesl do školy knížku (Ne)rozum do kapsy a udělal jezdící brambor na párátku, který jezdil po bílé niti. Nejdříve ale musel brambor řádně vyvážit dvěma vidličkami. My si myslíme, že jednou naši třídu proslaví.

E. Pluhařová a V. Bláhová, 5. B

Nášťeva kina

Ve čtvrtek 20. března šli žáci 5. - 9. tříd do kina na film Bídníci. Film Bídníci je natočen podle knihy V. Huga a vypráví příběh o bývalém vězni, který začne žít poctivým životem a pomáhá lidem. Přesto ho však neustále pronásleduje dozorce Javert. Vystupuje zde i Fantine, která ze všech sil pracuje, aby uživila svoji holčičku Cosette, kterou musela nechat na vychování v hostinci. Fantine ale umírá a hlavní hrdina Jean Valjean se musí o děvčátko postarat. Kino bylo moc pěkné a všem se líbilo.

H. a M. Felixovy, 6. A

Beseda s mluvčí policie

Dne 19. března naštivala naši školu mluvčí Policie České republiky. Beseda byla určena pro dívky z 8. a 9. tříd a byla zaměřena na jejich prevenci a ochranu. Paní policistka nám předvedla na interaktivní tabuli zajímavou prezentaci, kterou doplňovala různými případy a zážitky z vlastní praxe. Na konci hodiny jsme vyplnily dotazníky, jak se nám prezentace líbila, a každá z nás dostala malý osobní alarm. Ten se nám moc líbil. Některé holky ho pak i vyzkoušely.

M. Boříková, 8. A



Beseda o zubní hygieně

Během tří dnů v měsíci dubnu se všechny třídy zúčastnily besedy dvou sympatických vysokošolaček o zubní hygieně. Besedy trvaly vždy jednu vyučovací hodinu a probíhaly v interaktivní učebně, která je většinou využívána jako učebna anglického jazyka. Při besedě jsme se dozvěděli spoustu zajímavých věcí o zubní hygieně, například, že si zuby čistíme pouze částečně dobře a že spoustu věcí děláme špatně. Povídání nebylo zas tak nudné, jak by se na první pohled mohlo zdát, a myslím, že mnohým z nás to přineslo „patřičné ovoce“. Beseda se mi líbila a doufám, že se budou konat tyto besedy i nadále.

Jakub Schenk, 9. tř.



Podání přihlášek na střední školy

Žáci 9. třídy si museli do 15. března podat přihlášky na střední školy. Bylo možné podat pouze dvě přihlášky, a proto bylo pro některé žáky velmi těžké zvolit si své dvě školy. Někteří už převzali dopis o přijetí a někteří stále s napnutými nervy čekají na svůj „ortel“. Tak uvidíme. Příští měsíc vás budeme informovat o tom, kam se kdo hlásí a jak moc jsme byli se svými přihláškami úspěšní.

Jakub Schenk, 9. tř.

Čtenářský klub

V pondělí 7. dubna navštívila čtenářský klub spisovatelka Patra Braunová. Povíдалa nám o svých knížkách Tramvaj plná strašidel a O chlapci, který spadl z nebe. Mohli jsme se jí na cokoli zeptat. Dozvěděli jsme se, že první knihu napsala o svém synovi. Pak nám četla ukázky ze svých knih. Nakonec jsme ji požádali o autogram. Beseda se nám všem moc líbila.

Jitka Felixová, 5. A



Vybíjená

Dne 7. 4. jelo několik dětí z naší školy na soutěž ve vybíjené do Horšovského Týna. Sraz jsme měli na náměstí v 7:50 a v 8 hodin jsme vyjeli autobusem do Horšovského Týna. Jela s námi paní učitelka Beránková. Soutěž se konala v ZŠ Horšovský Týn. Zúčastnilo se 6 škol. Každý zápas se hrál 14 minut. Naše škola obsadila 3. místo. Na prvním místě se umístil Horšovský Týn a na druhém místě ZŠ Domažlice.

K. Forstová, 4. A

Přehazovaná

Ve čtvrtek 3. dubna jely dívky ze 6. a 7. tříd do Domažlic na soutěž v přehazované. Klání se zúčastnilo 9 týmů. Náš tým skončil na 4. místě. Jsme rády, že nás paní učitelka Beránková do soutěže přihlásila a podporovala nás. Přehazovaná se nám moc líbila a rády bychom si ji zase zopakovaly.

L. Radějová, D. Šmejkalová, 7. A

Hokej street

V úterý 8. dubna se v tělocvičně naší základní školy uskutečnil turnaj v hokejbale. Přijela družstva z Mrákova, Blížejova, Poběžovic, Domažlic a Kdyně. Naše mužstvo vyhrálo téměř všechny zápasy, jen s týmem Domažlic jsme prohráli. Domažlice skončily na třetím místě a my obsadili místo druhé. Na prvním stupínku se umístil tým ze Kdyně. Všechny týmy dostaly za své výkony poháry. A my se můžeme těšit i z postupu do Domažlic.

P. Nohavec, 7. A

